artis sartoriae magistrorum literas pargamenas sub titulo et sigillo appenso minori regni serenissimi
olim Sigismundi regis Poloniae praedecessoris nostri, sanas, salvas et integras, omnique prorsus
suspitioni carentes, continentes in se certas leges seu constitutines, quibus haec ipsa sartorum
fraternitas utilitur alias prout ipsa literas talis in se haec omnia continent. Quarum tenor sequitur de
verbo ad verbum et est talis.

Далі наводиться грамота Сигізмунда І від 10 червня 1533 р. з певними наданнями для
львівського кравецького цеху (див. док. № 78).

[1] Insuper hoc etiam adiecto et expresso, dum magister novitius magisterium seu experimentum
suae artis, quae vulgo sztuki vocantur voluerit conficere, seniori magistro illud indicabit, in quo
adinstar veteris consuetudinis elaborabit, quod si magistri eius contubernii dignaverint eiusmodi
magisterium ab ipso expediri non posse ex arbitrio contubernii erit puniendus, si illud probe
concesserit octo florenos contubernio solvet. Collationem praeterea sive convivium pro omnibus
fratribus apparabit.

[2] Quod si filium defuncti magistri fratris eius artis filiam magistri in matrimonium duxerit et
in contubernium eiusmodi adoptari voluerit, quinque florenos contubernio dabit media colatione
pro fratribus adiecta.

[3] Dum autem aliquis magister eiusdem contubernii defunctus seu mortuus fuerit, filiumque
suum non edocuerit seu eliberaverit, tum liberum erit eiusdem contubernii magistris filium ipsius
per quartuale unius anni eliberare, ipse vero eliberatus eiusdem contubernii medium pretii (quo
caeteri) solvere. Quod si magisterio nec elaborato, nec confecto in medium fraternitatis suscipi
voluerit, tum ad contubernium viginti florenos Polonicales reponet et colationem seu nuptias
nihilominus faciet, ut autem ordo in eo contubernio conservetur, omnes debitam obedientiam
contubernio praestare tenebuntur iuxta veterem consuetudinem sub poena unius lapidis.

[4] Quod si frater aliquis sigillo eiusdem contubernii monitus comparere noluerit, unius bezmian
cerae […]ctus1 erit et sententiae contubernii stare debebit.

[5] Praeterea rationem […]1 magistris eiusdem contubernii […]1 habere debebunt, ut quilibet
ex magistris discipulum unum, socius autem tres non plures habere […]1 non audeat per unum
annum integrum alium discipulum suscipere. Solum unum loce discipuli locare licebit, qui vero
tam constitutionem non servaverit poena unius lapidis cerae punietur.

[6] Damus etiam illis facultatem mensatores, pеllifices aliosque omnes rebus his et laboribus
privandi, quae eorum fraternitati et contubernio novae per ipsos exponerentur, laborarentur et
concederentur ita, ut medietas contubernio illorum cedat, altera vero officio, ad quod confugerint,
cedere debebit.

[7] Item ad petitionem diligentem nomine praefatorum sartorum Leopoliensium ad nos per
consiliarios nostros factam liberos pronuntiamus supramemoratorum sartorum fraternitatem a
deductione et commigratione seu etiam custodia hominum morte condemnatorum ad locum illum
vel alium quemcunque, ubi supplicium de illis sumeretur.

Post quarum quidem literarum exhibitionem supplicaverunt nobis iidem sartores per praefatos
consiliarios nostros suo et reliquorum nomine, ut literas eorum praeinsertas ipsis a rege Sigismundo
antecessore nostro concessas approbamus, innovaremus, ratificamus et confirmamus, cui petitioni,

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

368 ПРИВІЛЕЇ  ТА  СТАТУТИ  ОДЯГОВИХ  ЦЕХІВ

uti iuste et benigne nos annuentes, fraternitatem seu collegium ipsorum ac leges institutaque, quem
istis literis describuntur, ac quoque in aliis per praedecessorem nostrum olim Sigismundum Augustum
regem Poloniae de data Varsaviae in conventu regni generali die undecima Iunii anno millesimo
quingentesimo septuagesimi, ipsis sub titulo regni et sub manu propria eiusdem antecessoris nostri
concessis, quas hic pro insertis habere volumus, in omnibus earum literarum punctis, clausulis et
artuculis, et conditionibus authoritate nostra regia approbamus, ratificamus et confirmamus, si et in
quantum legibus regni nostri non derogent, earumque usus habetur haberique, iustae et legitime
debet. Decernentes eas et omnia in illis contenta robur debitae et perpetuae firmitatis obtinere debere.
Harum quas manu nostra subscripsimus et sigillo muniri mandavimus. Datum Thoruniae in conventu
regni generali die quinta mensis Novembris, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo
sexto, regni nostri primo.

Stephanus rex subscripsit.

1 Cлово чи кілька cлів на згинах не читаються.

тефан, Божою ласкою король (титулатура). Повідомляємо змістом даної грамоти всім
та кожному, кому потрібно, що це читатиме. Представили перед нами певні наші
радники від імені наших львівських міщан, майстрів кравецького ремесла, пергаментну
грамоту під титулом та меншою вислою печаткою королівства покійного найяснішого

Сигізмунда, короля Польщі, нашого попередника, цілу, непошкоджену та непорушну, позбавлену
будь-якої підозри, що містить у собі певні приписи чи постанови, які використовуються тим
братством кравців, по-іншому – все, що ця грамота у собі має. Цієї (грамоти) зміст дослівно
слідує та є такий.

Далі наводиться грамота Сигізмунда І від 10 червня 1533 р. з певними наданнями для
львівського кравецького цеху (див. док. № 78).